
POZIV K ČUJEČNOSTI
    Učitelji opažamo, da so nekateri otroci pri pouku pogosto vi-
deti neprespani, utrujeni, izčrpani, brezvoljni, apatični. Ali premalo 
spijo, ali so preobremenjeni s šolskimi in zunajšolskimi dejavnost-
mi, ali si delajo preveč skrbi z učenjem in jih skrbi utrujajo, ali se 
preveč učijo?
    Bojim se, da je ta ali oni že kar nekoliko odvisen od elek-
tronske tehnike. Najbrž na tej stopnji še ne bi mogli govoriti o t. 
i. »nekemični zasvojenosti« (Miha Kramli), pač pa kateri od otrok 
vendarle preveč časa preživi pred televizorjem, pri računalniku ali 
pa z mobilnim telefonom v roki – tudi pozno v noč. Morebiti je vse 
to tudi beg pred šolskimi dolžnostmi. 
    Kakorkoli, učitelji si želimo, da bi bili otroci pri pouku čuječni. Kaj 
pomeni čuječnost?
    To najprej pomeni, da otrok zbrano posluša razlago in ji pozor-
no sledi. Poslušanje je umska dejavnost in zahteva zbranost. 
Zaželeno je, da otrok pri pouku tudi kaj vpraša. Prav po tehtnosti 
vprašanj se da razbrati, kako zbrano sledi razlagi: ali sprašuje, ker 
je to ali ono preslišal zaradi nezbranosti, ali pa želi izvedeti kakšen 
podatek, ki je bistven za razumevanje razlage. Čuječnost torej po-
meni, da je otrok vseskozi »na preži«, da ne bi česa preslišal. Pred 

leti mi je neki dijak, potem ko 
sem ga vprašal, koliko odstotkov 
snovi se nauči v šoli, odgovoril: 
»Petinosemdeset odstotkov!« 
Vsekakor zgled čuječnosti, ki bi 
ga kazalo posnemati.      

J. I.

S
E

P
T

E
M

B
E

R
 2

01
8

oznanilaO znanila



22. NEDELJA MED LETOM, ANGELSKA, 
2. september 
Racionalizem (razumarstvo) ali nagnjenost k racionalizmu 
teži k temu, da bi angele izločili iz krščanskega verovanja 
in krščanske pobožnosti. To nagnjenost k izločitvi ange-
lov iz krščanske vernosti najdemo večkrat tudi pri iskreno 
vernih in pobožnih kristjanih našega časa. Na to vpliva 
že današnja miselnost, ki si rada zamišlja, da je samo to 
resnično, kar je ali more biti predmet naravoslovnega ra-
ziskovanja ali čisto prvinskega čutnega izkustva.
Teolog Karl Rahner  poudarja, da bi morali zgolj simbolično 
razlago glede obstoja angelov in hudobnih duhov odklan-
jati že na temelju Svetega pisma, tudi če se ne bi ozirali na 
izročilo in izjave cerkvenega učiteljstva. Če upoštevamo, 
da tudi od Boga navdihnjeni pisatelji Svetega pisma pri 
pisanju še ostanejo ljudje s svojimi lastnostmi, potem je 
jasno, da so tudi v govorjenju o angelih mogli vplivati nanje 
neizraelski sosedje, ki so radi slavili Božjo veličino na ta 
način, da so omenjali številne Božje služabnike. Svetopi-
semski pisatelji so si mogli iz poganskega okolja sposo-
diti način, kako si predstavljati angele. Toda nekaj je, po 
čemer se ob vseh zunanjih podobnostih svetopisemski 
nauk o angelih docela razlikuje od angelologije poganov: 
strogo enoboštvo! Jahve je stvarnik vsega in  izključno 
njemu pripada prva pobuda za vse, kar se na svetu godi; 
Jahve vodi vse dogajanje z absolutno močjo, sicer upora-
blja tudi posrednike, toda odnosi med njimi in Bogom so 
zelo drugačni kakor tisti, ki obstoje pri ljudeh ali v svetu 
mitologije. Bog edini se dviga nad vse vesoljstvo, ki vse 
prejema od njega; angeli so del stvarstva, del tistega, kar 
prebiva v  nebesih in na zemlji. 
Angeli ali celo odpadli angeli nikakor niso središče 
krščanskega oznanila, središče razodetja; tudi niso direkt-
ni (neposredni) in v sebi nameravani predmet besednega 
Božjega razodetja; vendar pa nam je v zvezi z bistvenim 
predmetom Božjega razodetja dano poroštvo tudi za ob-
stoj nevidnega sveta, torej tudi angelov. Obstoj angelov si 
je tako treba razlagati podobno kakor obstoj ljudi: razlog 
za njihovo bivanje je Božja ljubezen. Podrejeni so torej 
Kristusu in njihova dejavnost je služba Cerkvi in njenemu 
oznanjevanju. Spadajo k človekovemu odrešitveno–zgo-
dovinskemu okolju in območju. Človeku pomagajo pri 
spoznavanju Božje ljubezni do nas in nas vodijo po poti 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

21. september -
JONA
Preroku Jonu (‘Golob’) je 
Bog naročil, naj gre v Nini-
ve, veliko pogansko mesto 
kot klicar k spreobrnjenju. 
Toda ta godrnjavi mož se 
Bogu upre. Namesto da bi 
šel proti vzhodu v Ninive, 
se vkrca na ladjo, ki pluje 
proti zahodu. Toda Bogu ni 
mogel uiti: poslal je vihar 
in Jona je prestrašenim 
mornarjem priznal, da je 
zlo prišlo nadnje po njegovi 
krivdi. Na vprašanje, kaj naj 
storijo z njim, jim je rekel, 
naj ga vržejo v morje. Bog 
je določil veliko ribo, ki ga 
je pogoltnila. V trebuhu ribe 
se z dolgo molitvijo obrača 
k Bogu, se kesa svoje 
nepokorščine in obljubi, da 
bo izpolnil njegov ukaz. »In 
Gospod je rekel ribi in izblju-
vala je Jona na kopno« (Jon 
2,11). Po tej preizkušnji gre 
Jona v Ninive, hodi po mes-
tu in kliče: »Še štirideset dni 
in Ninive bodo pokončane!« 
Ninivljani so njegovo oz-
nanilo vzeli zares in so 
se spokorili. Jona je od 
daleč opazoval, kaj se bo 
z mestom zgodilo, in bil je 
jezen, ker je Bog mestu pri-
zanesel s kaznijo. (…) 



vsakdanjega življenja, ki je lahko zelo utrudljiva, pa vendar 
prepojena s Kristusovo ljubeznijo.
25. NED. MED LETOM, SLOMŠKOVA, EKUMENSKI DAN,
23. september 
V Slomškovem duhu na to nedeljo, ki je še posebej posvečena 
prav Slomšku, prosimo za dar trdne osebne vere. Naj bo vo-
dilna misel za naše življenje in za naše delovanje Slomškov 
osebni moto in hkrati njegovo škofovsko geslo: »Vse v večjo 
čast Božjo in zveličanje duš«. 
Večkrat in radi prosimo blaženega Antona Martina Slomška, 
naj nam s svojim posredovanjem pri Bogu pomaga na poti 
do poglobljene, žive in trdne vere, vere, ki je dar iz nebes in 
ki nam je po našem krstu že zagotovljen. Naša trdna vera 
ne bo zgolj kakšen privesek v našem življenju in ravnanju, 
ampak bomo v Bogu resnično spoznali našega usmiljenega 
Očeta, ki nas ljubi in se ljubeče sklanja k nam. Tako bo vera 
za nas postajala vedno bolj zares luč. Luč, ki nam bo svetila 
na poti življenja in nam bo prinašala upanje ter s tem tako 
zelo potreben optimizem, ko gre za našo osebno ali za našo 
skupno prihodnost! Globoka in trdna osebna vera je človeku 
luč tudi takrat, ko se, bodisi osebno bodisi povezani v to ali 
ono skupnost, znajdemo v najrazličnejših teminah, sencah in 
strahovih, ki nam jih prinaša življenje. 
Blaženi škof Anton Martin Slomšek – prosi za nas in za naš 
slovenski narod in za Cerkev na Slovenskem! 

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
V LUČI BESEDE
Delo tvojih rok
Na začetku Psalma 128 je oče predstavljen kot delavec, ki 
lahko z delom svojih rok vzdržuje zunanjo blaginjo in dušni 
mir svoje družine: »Zakaj sad truda svojih rok boš užival, 
srečen boš in dobro ti bo« (Ps 128,2). Da je delo eden od 
temeljev dostojanstva človeškega življenja, sledi iz prvih 
strani Svetega pisma, ko je rečeno: »Vzel je torej Gospod 
Bog človeka in ga postavil v edenski vrt, da bi ga obdeloval 
in varoval« (1 Mz 2,15). Gre za prikaz delavca, ki preobraža 
snov in izkorišča energije stvarstva s tem, ko prideluje »kruh 
trdega truda« (Ps 127,2) in poleg tega oblikuje sam sebe.
Delo hkrati omogoča razvoj družbe in preživetje družine 

         knjiga meseca

Alexander Schmemann: 
ZA ŽIVLJENJE SVETA
Alexander Schmemann (1921–
1983) je eden najbolj branih 
avtorjev v pravoslavnem svetu. 
Bil je duhovnik, mož, družinski 
oče, profesor, teolog. Rodil se 
je v Estoniji, odraščal v Parizu, 
nato se je s svojo družino pre-
selil v ZDA, kjer je poučeval 
in bil dekan na Pravoslavni 
teološki fakulteti sv. Vladimirja. 
Izhaja iz najpristnejših temeljev 
krščanstva in bistrih pogledov 
na sodobni moderni in celo 
postmoderni svet. Namen 
te knjižice je ponižen: spom-
niti bralce, da je bilo v Kristusu 
življenje – življenje v vsej svoji 
polnosti – vrnjeno človeku, da 
mu je bilo ponovno dano kot 
zakrament in občestvo, da je 
postalo evharistija. Osnovna 
vprašanja se namreč glasijo: 
Priče česa smo? Kaj smo videli 
in prijeli z rokami? Pri čem smo 
bili udeleženi in kaj smo obha-
jali? Kam kličemo ljudi? Kaj jim 
lahko ponudimo?

             iz papeževe okrožnice



ter njeno stabilnost in rodovitnost: »Bla-
goslovi naj te Gospod s Siona, da boš 
gledal srečo Jeruzalema vse dni svo-
jega življenja, da boš gledal svojih otrok 
otroke« (Ps 128,5-6). Knjiga pregovorov 
predstavi tudi nalogo družinske matere, 
katere delo je opisano v vseh svojih vsak-
danjih nadrobnostih, s katerimi si pridobi 
hvalo svojega moža in otrok (prim. Prg 
31,10-31). Sam apostol Pavel je bil pono-
sen na to, da je živel tako, da ni bil drugim 
v breme, ker je delal s svojimi rokami in 
si tako zagotovil svoje preživetje« (prim. 
Apd 18,3; 1 Kor 4,12; 9,12). O nujnosti 
dela je bil tako prepričan, da je za svoje 
skupnosti postavil železno pravilo: »Kdor 
noče delati, naj tudi ne jé« (2 Tes 3,10; 
prim. 1 Tes 4,11).
Skladno s temi izvajanji razumemo, da 
brezposelnost in negotovi pogoji za delo 
postanejo vir trpljenja: kakor je zapisano 
v drobni Rutini knjigi in to omenja Jezus 
v priliki o delavcih, ki so prisiljeni v 
brezdelju sedeti na mestnem trgu (prim. 
Mt 20,1-16), ali kakor je to sam izkusil, ko 
je bil pogosto obdan s pomoči potrebnimi 
in lačnimi. Pomanjkanje delovnih mest je 
tragično dejstvo in v mnogih deželah na 
različne načine ustvarja turobno vzdušje 
v mnogih družinah .
Prav tako ne moremo pozabiti na propad, 
ki ga vnaša v družbo greh, ko se človek 
do narave obnaša kot tiran, tako da 
jo pustoši ter jo sebično in brutalno 
izkorišča. Posledice tega so hkrati 
opustošenje zemlje (prim. 1 Mz 3,17-
19) in gospodarska kot tudi družbena 
neravnovesja, zoper katera se jasno 
dviga glas prerokov od Elija (prim. 1 Kr 
21) do besed, ki jih sam Jezus izgovarja 
zoper nepravičnost (prim. Lk 12,13- 21; 
16,1-31).
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.23-26)

ORATORIJ 2018
Letošnji oratorij od 25. junija do 31. junija 
je potekal pod geslom “Eno je potrebno”, 
udeležilo pa se ga je okoli 150 otrok in ani-
matorjev.  Vsak dan smo začeli z dvigom 
zastave in s petjem oratorijske himne, nato 
pa smo v dramski igrici spoznavali junaka 
letošnjega oratorija  – Friderika Ireneja Ba-
raga. Sledile so kateheze in delavnice. Le-
tos so otroci lahko izbirali med kuharsko, 
lesarsko, slaščičarsko, pritrkovalsko, ple-
sno, športno, lokostrelsko, likovno in dram-
sko oziroma improvizacijsko delavnico. Po 
delavnicah se je začela ”velika” igra. Tu so 
otroci pokazali svoje talente in odlično sku-
pinsko delo, ko so skupaj opravljali različe 
naloge. ”Veliki” igri sta sledila oratorijska 
himna in spust zastave. V četrtek smo se 
odpravili v center Ljubljane, kjer smo obiskali 
tri različne postaje. Najprej smo se ustavili v 
ljubljanskem semenišču, ki nam ga je raz-
kazal g. Matjaž Celarc, poleg tega pa nas je 
odpeljal tudi v ljubljansko stolnico. Na nas-
lednji postaji smo obiskali reševalno postajo. 
Naš nekdanji župljan Tone Posavec nam je 
razkazal reševalna vozila in opisal običajen 
delavnik. Kako zaposleni so ljubljanski 
reševalci, smo lahko videli tudi na lastne oči, 
saj so med našim obiskom morali oditi na 
kar nekaj intervencij. Naša zadnja postaja 
pa je bila hiša eksperimentov. Tam so najprej 
pripravili zanimivo eksperimentalno delav-
nico, nato pa so otroci eksperimentirali še 
sami. Oratorij smo v soboto sklenili s sveto 
mašo, dramsko igrico in srečelovom. Nekaj 
utrinkov si lahko ogledate v nadaljevanju oz. 
na fotografijah in na filmu, objavljenem na 
župnijski spletni strani.

Ana Julija Prešeren

            župnijsko dogajanje





SEČOVLJE 2018
Po končanem oratoriju smo se v nedeljo, 
1. julija, mladi iz naše župnije odpravili 
na že tradicionalni počitniški teden v 
Sečovlje, ki smo ga zaključili v petek, 6. 
julija, v poznih popoldanskih urah. Letos 
se ga je udeležilo 31 otrok in mladih. Ob 
prihodu v Sečovlje so nas presenetili 
novi, lepo urejeni in prenovljeni prostori, 
v katerih smo se udobno namestili.
Vsak dan smo se po zajtrku odpravili na 
plažo, kjer smo se hladili v vodi, plavali, 
veslali na čolnu ter se učili supanja na 
supih, ki nam jih je preskrbel gospod 
župnik. Čas smo si krajšali tudi z od-
bojko na mivki, s pogovori in z igranjem 
družabnih iger. Ko smo se vrnili s plaže, 
smo imeli sveto mašo, po njej pa smo z 
veseljem večerjali. Vsak večer smo skle-

nili s petjem pesmi ob tabornem ognju in 
se še kako drugače zabavali. Posebnost 
letošnjega počitniškega tedna je bila tudi 
ta, da smo teden preživeli brez uporabe 
mobilnih telefonov, kar je bilo za nekate-
re svojevrsten izziv. Tako smo imeli več 
časa za medsebojno druženje in komu-
nikacijo.
Preživeli smo lep in zabaven teden v 
družbi prijateljev in si ustvarili veliko 
lepih spominov.
Zahvaljujemo se gospe Celini, ki je be-
dela  nad nami in poskrbela, da nismo bili 
lačni. Posebej se zahvaljujemo gospodu 
župniku, ker nam je ponovno omogočil 
preživeti duhovno bogat počitniški teden 
v Sečovljah, ki nam bo ostal v lepem 
spominu.

Ana Plavec



OBNOVA ZVONOV
O obnovi zvonov smo že poročali v sep-
tembrskih oznanilih, zato tokrat sledi le 
fotoreportaža opravljenega dela (več fo-
tografij je objavljenih na župnijski spletni 
strani). Glavnino dela sta opravila mojstra 
za zvonove Janez Moškrič in Tomaž 
Klopčič s sodelavci. Pri izdelavi  kovinskih 
delov je pomagal domači mojster Janez 
Paternoster in še številni kooperanti. Isk-
rena hvala obrtnikom in vsem, ki nas pod-
pirate tako z molitvijo kakor z darovi.



ŠOLSKO/VEROUČNO LETO 
2018/2019

VEROUČNI URNIK
Marijin vrtec - Janja G., Katarina P.
prvi in tretji četrtek v mesecu 
od 16.30 - 18.00 (velika učilnica)
1. r. - ga. Irena Tomažič
torek od 16.00 do 16.45 (vel. učilnica)
2. r. - ga. Klavdija Rudolf
torek od 17.00 do 17.45 (vel. učilnica)
3. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 16.30 do 17.30 (vel. uč.)
4. r. - diakon Jože Iskra
sreda od 17.00 do 18.00 (vel. uč.)
5. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek od 16.00 do 17.00 (mala uč.)
6. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek od 17.00 do 18.00 (mala uč.)
7. r. - diakon Andrej Kolenc
sreda od 17.45 do 18.45 (mala uč.)
8. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 15.30 do 16.30 (vel. uč.)
9. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek od 17.30 do 18.30 (vel. uč.)
URNIK VPISA
Ponedeljek, 3. septembra, 
od 9.00 do 11.00 in od 15.00 do 17.00
Torek, 4. septembra
od 9.00 do 11.00 in od 15.00 do 17.00
Četrtek, 6. septembra, 
od 9.00 do 11.00 in od 15.00 do 17.00
Redni verouk začnemo v pone-
deljek, 10. septembra. KATEHET-
SKO NEDELJO bomo obhajali 
16. septembra ob 10.00. K bla-
goslovu prinesite torbe in šolske 
potrebščine!

CENE UČBENIKOV
1. raz.: del. zv. 10 € + lit. zv. 3 €
2. raz.: del. zv. 10 € + lit. zv. 3 €
3. raz.: učb. 8,5 € + del. zv. 4 € + lit. zv. 3 €
4., 5., 6., 7. in 8. raz.: učb.  8,5 € + del. 
zv. 5 € + lit. zv. 3 €
9. raz.: učb 8,5 € + lit. zv. 3 €
VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Starši vpišete otroka v termin, ki je na vol-
jo, vrnete podpisano spričevalo in kupite 
veroučne knjige. Prispevek za veroučno 
šolo je za prvega otroka 15 €, za drugega 
in vsakega nadaljnjega otroka 10 €. Se-
veda lahko po lastni želji darujete tudi 
več. Utemeljitev: mnogi starši ne prihajajo 
k nedeljskim sv. mašam, zato v župnijsko 
blagajno praviloma malo prispevajo. S 
prispevkom jih spomnimo na njihovo od-
govornost za vzdrževanje katehetske in 
pastoralne dejavnosti v župniji. Starši se 
dobro zavedate, da vključenost vaših otrok 
v obšolske športne, kulturno-umetniške in 
druge prostočasne dejavnosti temeljijo tudi 
na vašem finančnem vložku, zato vse, pri 
čemer finančno sodelujete, tudi cenite. To 
seveda primerjalno velja tudi za verouk.



Prispevek je namenjen kritju stroškov 
za dar katehistom  in katehistinjam, za 
ogrevanje, čiščenje, vzdrževanje, opre-
mo učilnic itd. S prispevkom staršev po-
krijemo  samo del stroškov župnijskega 
verouka. Za katehezo je namreč od-
govorna vsa župnijska skupnost, zato se 
del stroškov prenese na celotno skupnost 
oz. na župnijsko blagajno. Veroučence in 
njihove starše opozarjamo, da pri verouku 
ni dovoljena uporaba mobilnega telefona. 
Če katehet opazi, da ga veroučenec kljub 
prepovedi uporablja, ga sme zaseči. Starši 
ga lahko prevzamejo v župnijskem uradu.
Pri vpisu v prvi razred prinesete s seboj 
družinsko knjižico ali otrokov krstni 
list (če starši niste poročeni in je otrok 
krščen v tuji župniji). Starši, poskrbite 
za pravočasen vpis svojih otrok in nam 
olajšajte organizacijo veroučne šole! 
PRIPRAVA NA BIRMO
Slovesnost sv. birme v naši župniji bo 
letos v soboto, 13. oktobra, ob 10.00. 
Neposredna priprava na birmo se bo 
začela z devetdnevnico, in sicer v četrtek, 
4. oktobra, pri večerni sv. maši ob 19.00. 
Duhovna obnova za birmance, njiho-
ve starše in botre bo na rožnovensko 
nedeljo, 7. oktobra. Srečanje bo vodil 
zaporniški duhovnik Robert Friškovec. 
Obnova se bo začela s sveto mašo ob 
10.00, ki jo bo daroval g. Friškovec. Sveti 
maši bo sledilo srečanje v dvorani. Naše 
druženje bomo sklenili predvidoma do 
13.00. Starše, botre in birmance prosimo, 
da si termin vnaprej rezervirate. Srečanje 
z birmovalcem, upokojenim ljubljanskim 
nadškofom dr. Antonom Sresom, bo pred-
vidoma v sredo, 10. oktobra, ob 18.00 v 
cerkvi. Srečanja naj se poleg birmancev 
zanesljivo udeležijo tudi njihovi starši in 
botri. Prav tako naj se birmanci, starši in 
botri redno udeležujejo devetdnevnice. 
Sveto pismo namreč poroča, kako so 
apostoli pričakovali Svetega Duha. Zbrani 
so bili v dvorani in skupaj prosili pomoči 
od zgoraj. Po prihodu Svetega Duha so 
bili napolnjeni z duhovno močjo, z darovi 

Svetega Duha, in so lahko pričevali za Vsta-
lega. Tudi danes nas Cerkev vabi in nam 
naroča, naj se na prejem Svetega Duha 
pripravljamo z molitvijo, s sodelovanjem pri 
sv. maši, da bomo rasli v ljubezni do Boga in 
do vsega stvarstva. Maša in molitev nas vo-
dita v notranji svet, ki nam daje moči, da se 
bomo lažje bojevali z slabim in delali dobro. 
MARIJIN VRTEC
Počitnice so minile in tudi najmlajši bomo 
začeli z »delom«. Srečevali se bomo v Ma-
rijinem vrtcu – majhni, malo večji in največji 
otroci. V župniji nas že dobro poznate - za 
tiste, ki pa ne veste, kdo smo: smo otroci 
od 3. leta starosti pa vse do šole. Življenje 
v Cerkvi spoznavamo na podlagi Kateheze 
Dobrega pastirja, to je s pomočjo posebnih 
materialov, ki omogočajo otroku razume-
vanje in doživljanje katoliške vere. Z ust-
varjanjem, petjem, plesom se bomo družili 
vsak prvi in tretji četrtek v mesecu ob 16.30 
(do 18.00) v dvorani nad kapelo. Naše prvo 
srečanje bo v četrtek, 20.9. 2018, ob 16.30, 
ko bomo imeli dan odprtih vrat. Vabljeni 
otroci s starši. Starši boste izvedeli uvodne 
informacije o delu, otroci pa začeli spozna-
vati svet božjega. S seboj prinesite vpisni 
list otroka, ki ga najdete pri verskem tisku 
in na župnijski spletni strani pri verouku. Pri-
dite, vsakega bomo veseli!

Katarina in Janja
OTROŠKI PEVSKI ZBOR
Pri zboru sodelujejo otroci od 3. do vključno 
9. razreda. Vaje bodo ob torkih od 18.00 do 
18.45. Prva vaja bo predvidoma v torek, 11. 
septembra. Zborovodkinja bo gospa Celina 
Kolenc. Vabljeni.
SLOMŠKOVI BRALCI
Knjige spremljajo otroke od malega. V šoli 
postane branje knjig obveznost, marsikateri 
otrok jih vzljubi, branje mu postane užitek 
in sčasoma tudi (vsakdanja) potreba. K lju-
bezni do knjige skušamo otroke spodbujati 
tudi z branjem za Slomškovo bralno priz-
nanje (SBP).
Uvodno srečanje bo v mesecu oktobru 
(19. 10. 2018), drugo po sv. Miklavžu (7. 
12. 2018), tretje pred slovenskim kulturnim 



praznikom (1. 2. 2019)  in četrto v Mariji-
nem mesecu (10. 5. 2019).
Mladi bralci iz naše župnije sodelujejo pri 
branju za Slomškovo bralno priznanje že 
več kot desetletje.  Za osvojitev SBP je 
treba prebrati tri knjige, kdor prebere še 
četrto, prejme zlato nalepko. Srečanja 
bodo ob petkih ob 17.00. Bralci bodo  
strnili svoja razmišljanja o prebrani knjigi, 
lahko tudi dveh. Srečanja bodo potekala 
v župnijski knjižnici. Po srečanju si boste 
lahko sposodili knjige.
Animatorka SBP Katarina Plut (kplut1@
gmail.com)
OTROŠKA DRAMSKA SKUPINA
Otroška dramska skupina, ki jo že vrsto 
let nadvse uspešno vodi g. Blaž Gale, 
bo predvidoma začela delo pozno jeseni.  
Vabimo vse, ki jih zanima igranje oziroma 
bi se v tem radi preizkusili, naj pridejo na 
vaje otroške dramske skupine. O terminu 
in podrobnostih boste obveščeni.
MLADINSKA SKUPINA
Srednješolci se boste lahko udeleževali 
srečanj ob petkih. Prvo srečanje bo v petek, 
7. septembra, ob 20.00 v župnišču. Vabljeni!
MLADINSKI PEVSKI ZBOR
K sodelovanju pri mladinskem pevskem 
zboru vabimo srednješolce, študente in 
druge. Zbor redno poje pri nedeljskih 
večernih sv. mašah, po maši pa ima pev-
ske vaje. Zbor vodi študentka Mozarteu-
ma Polona Miklavčič. Z rednimi srečanji 
oz. vajami bodo začeli v septembru. O 
terminu in podrobnostih boste obveščeni.
SREČANJE BRALCEV 
Tudi v tem pastoralnem letu se bomo bralci 
božje besede srečevali enkrat na mesec, 
in sicer vsak prvi torek. Prvo srečanje bo 
v torek, 4. septembra, ob 19.30. Srečanja 
so namenjena pripravi na branje nedelj-
skih in prazničnih beril za tekoči mesec pa 
tudi druženju in ustvarjanju občestvenega 
duha med bralci božje besede. Vabljeni 
vsi, ki imate talent za branje. 

MAŠA S SODELOVANJEM DRUŽIN
Tudi letos bodo pri nedeljski sveti maši 
ob desetih predvidoma enkrat na me-
sec sodelovale družine. Pri njenem 
oblikovanju sodelujejo  starši in otroci. 
Sodelujejo z branjem beril, s pripravo 
uvodov in prošenj ter s petjem in z igran-
jem na instrumente. K sodelovanju va-
bimo čim širši krog družin. V septembru 
boste družine sodelovale v nedeljo, 23. 
septembra, ob 10.00. O podrobnostih 
boste sproti obveščeni. 

SKUPINA ABRAHAM
Na septembrskem srečanju skupine 
Abraham bomo imeli v gosteh rojaka, 
biseromašnika jezutskega patra Fran-
ca Šetarja. Vabljeni v četrtek, 6. sep-
tembra, ob 19.30 na srečanje z nadve 
zanimivim gostom. 
STIČNA MLADIH 2018
Stična mladih, vseslovensko srečanje 
mladih katoličanov, bo v soboto, 15. 
septembra, od  9. do 18. ure ob cisterci-
janskem samostanu v Stični. Vodilo nas 
bo geslo iz poslanice papeža Frančiška 
mladim: ”Ne boj se, Marija, kajti našla si 
milost pri Bogu.” (Lk 1,30). Ekipa številnih 
prostovoljcev je pripravila pisan spored 
za mlade. Vabljeni, da se pridružite mla-
dim iz vse Slovenije, ki skupaj praznujejo 
svojo mladost in vero. Podrobnosti so 
objavljene na spletni strani Stične mladih: 
www.sticna.net. 
DUHOVNE VAJE ZA ZAKONCE
Za zakonce tudi letošnjo jesen pripravlja-
mo duhovne vaje.  Potekale bodo v Domu 
duhovnosti Marijin dom na Bledu od 26. 
do 28. oktobra 2018.  S podrobnostmi o 
duhovnem vikendu in voditelju boste sez-
nanjeni v oktobrskih oznanilih.

                 dogodki



Vida Grum, Janez Ogrin, Gracijan Krmec, Franc Matos

V mesecu avgustu ni bilo krsta!

+Vida Grum: 1M (sestra z družino)/+Gracijan Krmec: 1M (svakinja 
Fanika z družino)/+Franc Matos: 2M (brat Milan z ženo Silvo)

Za cerkev - mozaik: 30 € (n. n.); za cvetje: 20 € (M. H.). 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

                 OBVESTILA

6. 9. - za sadove misijona/13. 9. - v tišini/20. 9. - mlajši 
zakonci/27. 9. - v tišini

2. sep.  -  22. ned. med letom, angelska
  800       1b.     Andrej Kocjančič		
	           2b.    Ana Parkelj
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik
	   	2b.	 Viki Vertačnik
1900	    1b.	 Darja Gale 
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek
9. sep. -  23. nedelja med letom
  800        1b.    Štefan Bahun  		
	           2b.    Lidija Kranjc
1000	    1b.    Tatjana Mihoci
		  2b.    Marjan Kuhelj
1900	     1b.    Marica Rabzelj Mihelič
            2b.   Janja Groznik    
16. sep. -  24. nedelja med letom
  830       1b.    Marjeta Snoj 		
	           2b.   Nada Tomažič

1000	     1b.   Borut Pirman
		   2b.   Klavdija Rudolf
1900	     1b.   Kati Rupnik
            2b.  Tomaž Vidmar
23. sep.  -  25. ned. med letom, Slomškova
  800       1b.     Mojca Tomažič		
	           2b.    Barbara Gabrovšek
1000	    1b.	 Martin Plut
	   	2b.	 Urška Vintar
1900	    1b.	 Špela Kukovica 
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek
30. sep.  -  26. nedelja med letom
  800       1b.     Nataša Kunc 		
	           2b.    Andrej Kocjančič
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Mojca Avbelj                  
1900	    1b.	 Darja Gale
		  2b.	 Janja Groznik

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob delavnikih ob 700 in 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih od 800 do 900

 - ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Druga sreda v mesecu (12. 9.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

 - ob torkih od 1700  do 1745

 - ob četrtkih od 800  do 900

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
23. nedelja med letom (9. 9.), 
priprava v sredo, 5. 9., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; 
za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



             koledar dogodkov

1 sob Jozue, svetopisemski mož
2 ned 22. ned. med letom, angelska; Marjeta, devica
3 pon Gregor Veliki, papež, cerkveni učitelj VPIS
4 tor Rozalija, devica VPIS/ BRALCI BOŽJE BESEDE
5 sre Mati Terezija, redovnica VPIS/ PRIPRAVA NA KRST
6 čet Zaharija, prerok SKUPINA ABRAHAM
7 pet Marko Križevčan, mučenec
8 sob Rojstvo Device Marije (mali šmaren)
9 ned 23. nedelja med letom; Peter Klaver, redovnik KRST/DAROVANJE ZA ŽUPNIJO

10 pon Nikolaj Tolentinski, spokornik ZAČETEK  VEROUKA
11 tor Bonaventura, redovnik
12 sre Marijino ime
13 čet  Janez Zlatousti, škof, cerkveni učitelj STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA
14 pet Povišanje svetega Križa  MLAJŠA ZAKONSKA SKUPINA
15 sob Žalostna Mati Božja (Dolores) JESENSKO ROMANJE/ STIČNA
16 ned 24. nedelja med letom; Kornelij, papež, in Ciprijan, škof, mučenca KATEHETSKA NEDELJA
17 pon Robert Bellarmin, škof, cerkveni učitelj
18 tor Jožef  Kupertinski, duhovnik, redovnik
19 sre Januarij, škof, mučenec
20 čet Jožef Kupertinski, duhovnik ŽPS
21 pet Matej, evangelist
22 sob Mavricij, mučenec 3. ZAKONSKA SKUPINA
23 ned 25. ned. med letom, Slomškova; Pij iz Pietrelcine, duhovnik MAŠA S SODELOVANJEM DRUŽIN
24 pon Anton Martin Slomšek, škof
25 tor Sergij, menih
26 sre Kozma in Damijan, mučenca
27 čet Vincencij Pavelski, ustanovitelj lazaristov
28 pet Venčeslav, mučenec PAVLOVA ZAKONSKA SKUPINA
29 sob Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli 
30 ned 26. nedelja med letom; Hieronim, duhovnik

SEPTEMBER - KIMAVEC


